
CZ 

• Vinylové střešní podhledy jsou ekologické, ohnivzdorné a odolné vůči proměnlivým 

atmosférickým podmínkám. Jsou vyrobeny z praktického, vysoce odolného materiálu. Chrání 

střešní konstrukci a dodávají střeše estetický vzhled. Nabízíme dva typy podhledových 

panelů: perforované a neperforované. Panely bez perforace jsou určeny k obkládání 

okapů a štítů a nezajišťují ventilaci. Perforované panely zajišťují správnou ventilaci střechy. 

Vytvářejí přirozený tah vzduchu, který zamezuje hromadění kondenzátu, zahnívání a korozi 

střešní konstrukce, zachovávají vlastnosti izolačních materiálů a účinně chrání střechu před 

navlhnutím a před pronikáním prachu a hmyzu. 

• Tyto produkty se vyrábí technologií koextruze, která umožňuje efektivnější využívání drahých 

složek, které výrazně zvyšují kvalitu materiálu. Profil se skládá ze dvou vrstev. Svrchní vrstva 

zajišťuje odolnost vůči atmosférickým podmínkám a spodní vrstva stabilitu a odolnost proti 

mechanickému poškození. 

• Profily skladujte v zastřešených prostorách, uložené na suchém, rovném a stabilním povrchu 

bez přímého kontaktu se zemí, při teplotě nepřesahující 60°C a mimo přímé slunce tak, aby byly 

podepřeny po celé délce. Ve vrstvě na sobě může být skladováno maximálně 10–12 balení. 

• Profily přepravujte ve vodorovné poloze, při teplotě nepřekračující 60°C. 

• Před montáží produkt rozbalte a porovnejte barvy. Jsou povolené minimální rozdíly v odstínech. 

• Pro zpracování profilů používejte konvenční truhlářské nářadí určené pro řezání a vrtání. 

Používejte pily s drobnými zuby; mechanické nástroje pro zpracování musejí být používány 

se stejnými nebo vyššími rychlostmi než při zpracování dřeva. 

• Přirozenou a neodstranitelnou vlastností PVC materiálů je změna rozměrů vlivem teplotních 

rozdílů. Profily mohou změnit svou délku na úseku 1 m až o 0,7 mm na každých 10°C 

teplotního rozdílu. 

• Profily je třeba montovat při teplotě 5 až 30°C. Před zahájením montáže je třeba profily 

ponechat nejméně 2–3 hodiny na místě montáže, aby bylo dosaženo vyrovnání teploty 

s okolním prostředím. 

• Střešní Podhledy Nature (odstíny zlatý dub, ořech a winchester) a bílá barva lze montovat 

jak ve spodní části střešní konstrukce, tak na místech vystavených přímému slunci, přičemž 

jednotlivé prvky nesmí být delší než 1 m. Střešní podhledy a dokončovací lišty v tmavých 



barvách (hnědá, grafitová) nesmí být montovány na místech vystavených přímému slunci. 

Viz obr. 7. 

• Při montáži v zimním období je minimální teplota pro montáž stanovena na -5°C pro 

neprofesionály a na -15°C pro profesionální řemeslníky. 

• Aby nedošlo k prasknutí profilů, doporučujeme k jejich řezání použít úhlovou brusku. 

Při řezání profilů používejte ochranné brýle. 

• Přirozenou vlastností profilů z umělých hmot je kumulace tepla. Nepřítomnost vzduchové 

mezery může způsobit termickou degradaci materiálu. 

• Dodržujte dostatečné dilatační odstupy. 

• Neupravujte produkt opracováním jeho povrchu ani pokrytím vrstvou jiného materiálu. 

• Zjištěné viditelné závady produktu nebo jeho nedostatky nahlaste okamžitě ještě před 

zahájením montáže prodejci. 

• Dodržujte všechny zásady uvedené v pokynech pro montáž a používání. 

MONTÁŽ 

• Dřevěné latě musejí být vyrobeny z kvalitního dřeva bez suků, s vlhkostí 15–18 %, musejí být 

příslušně naimpregnovány a jejich rozměr musí být 40 x 60 mm. 

• Při montáži panelů nikdy nešroubujte vruty do konce, tzn. tak, aby se hlavička vrutu přímo 

dotýkala povrchu panelu, protože to může omezovat možnost expanze/smrštění profilu. 

Dodržujte malý odstup mezi povrchem panelu a dolní plochou hlavičky vrutu tak, aby bylo 

možné pohybovat panelem v horizontální rovině po jeho přišroubování k latím. 

• Při montáži panelů a upevňovacích prvků musí být šrouby zašroubovány do otvorů určených 

k upevnění. Panely nesmí být upevňovány přímo do povrchu profilů. 

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE UŽÍVÁNÍ 

Při používání jsou možné eventuální změny barvy vlivem slunečního záření. V podmínkách 

mírného klimatu, při teplotách vzduchu nepřekračujících 40°C a v nadmořské výšce do 1800, 

mohou mít jednotný charakter nepřekračující 3 stupně ve stupních šedi (EN 20105-A02). 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Panely a lišty můžete čistit z času na čas roztokem domácího čisticího prostředku s teplotou 

nepřekračující 40°C. Nepoužívejte rozpouštědla ani podobné agresivní a žíravé kapaliny. Po 

umytí opláchněte povrch čistou vodou. 


